
UCHWAŁA NR XIII/91/19 

RADY GMINY GOZDOWO 

                 

z dnia 8 listopada 2019 roku 

 

w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochody gminy w drodze inkasa, 

określenia inkasentów tych podatków oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),  

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku  

o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 z późn. zm.) i art. 6 ust.8 ustawy 

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 888)  

w związku z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity 

z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych  

w drodze inkasa. 

 2. Inkasentami podatków o których mowa w ust. 1 ustanawia się sołtysów sołectw. 

 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% (słownie: pięć procent) 

zainkasowanej kwoty. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/16/14 Rady Gminy w Gozdowie z dnia 29 grudnia 2014 roku  

w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochody gminy w drodze inkasa, 

określenia inkasentów tych podatków oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gozdowo. 

 

§ 5. Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy  

w Gozdowie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                         

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                    /-/ Dariusz Śmigielski 

 

              

                            



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych, art. 6b ustawy z 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy  

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym – Rada Gminy może zarządzić pobór ww. 

podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

Powodem podjęcia uchwały jest ujednolicenie przepisów dotyczących poboru 

podatków stanowiących dochody gminy w drodze inkasa, określenia inkasentów  

i ich zastępców.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                    /-/ Dariusz Śmigielski 

 


